
競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

令和６年度コピー用紙購入（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
小林紙商事株式会社
茨城県水戸市吉沢町３３３番地の２

一般競争入札 ¥5,923,500 単価契約

令和６年度車両管理等業務（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
株式会社ナイスセフティーロード
茨城県つくば市金田字前田２０１７
番地２

一般競争入札 ¥638,000
単価契約
（月額）

令和６年度簡易印刷（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
松枝印刷株式会社
茨城県常総市水海道天満町２４３８

一般競争入札 ¥693,665 単価契約

令和６年度建築研究所火災等損害補償業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
三井住友海上火災保険株式会社
東京都千代田区神田駿河台三丁
目９番地

一般競争入札 ¥5,360,290

Ｒ６クレーン保守点検業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
株式会社神内電機製作所
大阪府大阪市淀川区田川２丁目５
番３１号

一般競争入札 ¥4,400,000

Ｒ６国土技術政策総合研究所（立原庁舎）・建築研究
所植栽管理その他業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
有限会社荒井緑化土木
茨城県つくば市篠崎２３１－１

一般競争入札 ¥9,735,000

Ｒ６情報通信システム管理運用支援にかかる労働者
派遣業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
株式会社情報科学テクノシステム
茨城県つくば市竹園２丁目１０番地
５号

一般競争入札 ¥11,746,900 単価契約

Ｒ６情報通信システムのヘルプデスク等業務にかか
る労働者派遣業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田連堀８５番地

一般競争入札 ¥7,565,800 単価契約

R6 Soliton SecureDesktopサービス スタンダード
（更新）購入

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.1
株式会社日立システムズ茨城支店
茨城県水戸市南町３丁目４番地１４
号

一般競争入札 ¥1,891,890

1



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

令和６年度一般定期健康診断、特殊健康診断等及
び精密検査業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.3
医療法人社団筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

一般競争入札 ¥2,433,343 単価契約

修復した鉄筋コンクリート造梁試験体の設置等業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.15
アシス株式会社
茨城県稲敷市下太田４４１４番地

一般競争入札 ¥1,875,500

火災・構造複合実験加力装置の制御システム整備
業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.19
オックスジャッキ株式会社
東京都中央区新富１丁目２番１０号

一般競争入札 ¥8,635,000

３次元スキャナー購入
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.4.19
株式会社神戸清光
兵庫県神戸市東川崎町５丁目１０
番９号

一般競争入札 ¥2,494,800

火災・構造複合実験加力装置の加力計測システム整
備業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.5.14
古本機工株式会社
茨城県つくば市倉掛８２９－５

一般競争入札 ¥8,921,000

広域火災リスクモニタリングシステムのプロトタイプ開
発業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.5.24
国際航業株式会社東京支店
東京都新宿区北新宿２丁目２１番１
号

一般競争入札 ¥13,640,000

R6防耐火実験棟他耐震設計業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.6.21
株式会社友水設計
茨城県石岡市若宮１−８−８

一般競争入札 ¥4,092,000

Microsoft 365 Business　Premium ライセンス購入
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.7.19

リコージャパン株式会社　デジタル
サービス営業本部　茨城支社　公
共文教営業部
茨城県つくば市春日２－２６－３

一般競争入札 ¥6,600,000

不整形な平面を有する木造住宅に定常流が作用す
るときの数値流体解析業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.7.22
株式会社ビーオーエス
東京都中央区八重洲１丁目８番１７
号

一般競争入札 ¥1,936,000

2



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

パソコン借上（令和６年度 １）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.7.26
株式会社タマヤ
福井県越前市瓜生町４－１２－３

一般競争入札 ¥1,100,880

 Linuxサーバーのレンタル及びホスティングサービス
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.8.1
さくらインターネット株式会社
大阪府大阪市北区梅田一丁目１２
番１２号

一般競争入札 ¥1,036,728

事務用クライアントPC借上
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.8.7
三菱HCキャピタル株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目5番
１号

一般競争入札 ¥317,350 （月額）

実大構造物実験棟実大建築物水平加力システム更
新業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.8.28
株式会社巴技研
東京都中央区勝どき４丁目６番２

一般競争入札 ¥415,800,000

万能材料試験機および恒温槽製作
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.19

インストロンジャパンカンパニイリミテッ
ド
神奈川県川崎市宮前区宮前平１－８－
９

一般競争入札 ¥21,450,000

国立研究開発法人建築研究所情報資産管理システ
ム導入及び運用保守支援等業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.19
株式会社日立システムズ茨城支店
茨城県水戸市南町３丁目４番地１４号

一般競争入札 ¥3,088,800 （月額）

地震後の鉄骨造建物の梁端部補修工数等の集計計
算プログラム作成業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.2
協和熔材株式会社
東京都港区東麻布２-２１-４

一般競争入札 ¥1,100,000

遠心場液状化実験用土槽地盤作製補助業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.2
株式会社東京ソイルリサーチ茨城営業
所
茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

一般競争入札 ¥1,430,000

都市・建築における空飛ぶクルマの活用に向けた実
証実験支援業務（再公告）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.12
株式会社AirX
東京都千代田区麹町６丁目６－２ 番町
麹町ビルディング５階

一般競争入札 ¥9,823,000

3



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

建物外装調査におけるドローンの飛行レベルに応じ
た操縦・運行管理能力評価試験業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.30
株式会社ミラテクドローン
東京都品川区荏原一丁目２０番１０号

一般競争入札 ¥3,850,000

可搬型液状化対策検証装置を用いた現場実験業務
（その２）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.9.27
株式会社東京ソイルリサーチ茨城営業
所
茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

一般競争入札 ¥7,370,000

4


	競争入札（業務）

